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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
 

Schuljahr:  2025/26 Jahrgang / Klasse:  11 

 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 
Fach Titel Verlag Best.-Nr. Preis 

DSP Kursbuch Theater machen Klett 978-3-12-350463-1 24,95 
BI Biologie heute Westermann 978-3-14-150813-0 23,50 
SN alt iVamos! iAdelante! Band 5 Klett 978-3-12-536080-8 27,25 
SN neu Adelante Curso Esencial Klett 978-3-12-537300-6 30,50 
MA Elemente der Mathematik Schroedel 978-3-507-89100-5 33,50 
GE Zeit für Geschichte Westermann 978-3-507-36640-4 32,95 
PW Kolleg Politik und Wirtschaft C.C. Buchner 978-3-661-72091-3 29,00 
PH Dorn Bader Physik S II Westermann 978-3141523300 23,50 
EK Terra Klett 978-3-12-104730-7 25,95 
CH Chemie heute Westermann 978-3-507-11335-0 25,95 

 
SN neu   Spanisch für Neuanfänger (als dritte Fremdsprache) 
 
 
 

Entgelt für die Ausleihe: 

Ohne DSP/ mit LT, FR oder WPK:            64 EUR / ermäßigt 51 EUR 

Ohne DSP/ mit SN:                                         73 EUR / ermäßigt 58 EUR 

Mit DSP, FR, LT oder WPK:                         73 EUR / ermäßigt 58 EUR 

Mit DSP, SN:                                                       81 EUR / ermäßigt 65 EUR 

 
 
 
 
Folgende Bücher/ Arbeitsmittel sind außerdem von den Eltern zu beschaffen: 
 

Fach Titel/Verfasser Verlag Best.Nr. Preis 

SN alt Vamos Adelante Gramm. Beiheft 5 Klett 978-3-12-536083-9 8,95 

SN neu Adelante Curso Esencial Grammat. Beiheft Klett 978-3-12-537302-0 7,95 

DE/ EN/ FR/ 
SN/ CH... 

In Absprache mit dem jeweiligen 
Fachlehrer 

   

 

 


